D-1
	 Pompa A Palette A Cilindrata Variabile ( con compensatore di pressione idraulico)
	 Tipo PSP
Principali Caratteristiche:
Rotazione: 	 Destro (vista lato albero)
Flangie di montaggio: 	Flangia 4 fori (UNI ISO 3019/2)
Connessioni:  	 GAS (UNI ISO 228/1) e SAE
Su richiesta  limitatore meccanico di cilindrata "Q"
Tutte le pompe sono già predisposte di serie per essere abbinate
tra di loro e con altri tipi di pompe
Ampia scelta di controlli regolazione pressione e portata
Serie/Denominazione
Cilindrata Nominale
(cm3/rev)
Massima Portata a 1450 rpm
(L/min)
Massima Pressione
(bar)
02-PSP-1-20 20 29 160
02-PSP-1-25 25 36 160
02-PSP-2-31 31 45 160
02-PSP-2-40 40 58 160
02-PSP-2-50 50 73 160
02-PSP-3-63 63 91 150
02-PSP-3-80 80 116 150
02-PSP-3-100 100 145 150
0.5.53.0.03.16.0
D-2
PSP
IN

D-5
PSP
CODICE DI ORDINAZIONE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
SERIE DENOMINAZIONE GRANDEZZA CILINDRATA FLANGIA TARATURA ROTAZIONE  GUARNIZIONI
CONTROLLI
P.
OPZIONI
ES: 02 PSP 1 20 F H R M PCS... Q-KL
1 SERIE POMPA = 02
2 DENOMINAZIONE POMPA = PSP
3 GRANDEZZA POMPA = 1 , 2 , 3
4 CILINDRATA CM3/GIRO =
20 - 25 (GR.1)
31 - 40 - 50 (GR.2)
63 - 80 - 100 (GR.3)
5 FLANGIA E CONNESSIONI =
F (UNI ISO 3019/2 - filettature GAS UNI ISO 228/1)
6 TARATURA H
30 -160 bar per GR.1-2
30-150 bar per GR.3
7 ROTAZIONE = R (Rotazione destra vista lato albero)
8 GUARNIZIONI =
M (NBR)
E (FPM-Viton)
9 TIPOLOGIE DI CONTROLLO PRESSIONE-PORTATA = vedi pagine 11÷13
10 OPZIONI =
KL (Compensatore con key  lock)
Q (Regolatore cilindrata)
C
O
D
IC
E
 D
I
O
R
D
IN
A
Z
IO
N
E
D-6
PSP
DATI TECNICI
GRANDEZZA NOMINALE GR.1 GR.2 GR.3
Cilindrata nominale secondo UNI-ISO 3662 (cm3/giro) 20 - 25 31.5 - 40 - 50 63 - 80 - 100
Cilindrata effettiva (cm3/giro) 22.1 - 26.9 34.5 - 42.8 - 53.1 69 - 86.2 - 105.5
Pressione massima di esercizio (bar) 160 160 150
Campo di taratura H - 30 / 160 bar H - 30 / 150 bar
Massima pressione in drenaggio (bar) 1
Pressione in aspirazione (assoluta-bar) 0.8 - 1.5
Campo regime di rotazione (giri/min) 800 - 1800
Senso di rotazione (vista lato albero) destro (R)
Carichi sull'albero NON SONO AMMESSE FORZE RADIALI E ASSIALI
Coppia massima applicabile sull'albero primario (Nm) 197 400 740
Fluido idraulico olio idraulico HM secondo ISO 6743/4 ; HLP secondo
DIN 51524/2 esteri organici HFD-U secondo ISO 6743/4
(Quintolubric 888)   per altri fluidi contattare Servizio
Tecnico-Commerciale  Berarma
Campo di viscosità (cSt, mm2/s) 22 - 68
Viscosità in avviamento con mandata aperta (cSt, mm2/s) 400 max
Indice di viscosità secondo ISO 2909 100 min
Campo di temperatura del fluido in aspirazione(°C) -10 / +50
Livello di contaminazione del fluido massimo accettabile 20/18/15 secondo ISO 4406/99, CLASSE 9 secondo NAS 1638
Livello di contam. del fluido consigliato per una maggiore
durata della pompa
18/16/13 secondo ISO 4406/99, CLASSE 7 secondo NAS 1638
Massa (Kg) 13 33 45
Per condizioni di impiego diverse consultare il Servizio Tecnico Berarma

Fornitura su richiesta (specificare il tipo di magnete). Installazione obbligatoria in caso di avviamenti contro centri
chiusi.
CODICE DI ORDINAZIONE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
SERIE DENOMINAZIONE GRANDEZZA CILINDRATA FLANGIA TARATURA ROTAZIONE  GUARNIZIONI
CONTROLLI
P.
OPZIONI
ES: 02 PSPC 3 200 F H R M PCS... KL
1 SERIE POMPA = 02 6 TARATURA = H 30-120 bar
2 DENOMINAZIONE POMPA = PSPC 7 ROTAZIONE = R (Rotazione destra vista lato albero)
3 GRANDEZZA POMPA = 3 8 GUARNIZIONI = M (NBR)
4 CILINDRATA CM3/GIRO = 126, 143, 160, 180, 200 9 TIPOLOGIE DI CONTROLLO
PRESSIONE-pag. 12
PCS002
PCS003
PCS004
PCS005
5
FLANGIA E ATTACCHI =
F (Flangia: UNI ISO 3019/2
	 Aspirazione-Mandata: flange SAE J518
	 Drenaggio: filettatura GAS UNI ISO 228/1)
10 OPZIONI = KL (Compensatore con key  lock)
D-11
PSP
TIPOLOGIE DI CONTROLLO PRESSIONE-PORTATA
Le pompe PSP possono essere fornite con un'ampia scelta di sistemi elettroidraulici in regolazione di pressione e di portata.
Berarma oltre ai vari sistemi in regolazione di pressione ha sviluppato sulle proprie pompe il dispositivo LOAD-SENSING
sensibile al carico (vedi schemi con curve caratteristiche).
Quest'ultima soluzione rende le pompe Berarma ideali per essere utilizzate nei sistemi orientati al risparmio energetico.
LOAD - SENSING
Il sistema in regolazione di portata LOAD- SENSING è relativamente semplice; il pilotaggio del compensatore va prelevato sulla
mandata della pompa dopo una strozzatura e prima dell'utilizzo.
Il sistema di regolazione (strozzatura) può essere costituito da: regolatori di flusso, manuali, proporzionali o gruppi rapido/lento.
Variando l'entità della strozzatura (a una caduta di pressione fissa Δp=20 bar [*]) questo sistema adegua automaticamente
la cilindrata della pompa indipendentemente da variazioni di pressione che si creano nel circuito. Il sistema LOAD-SENSING
consente una notevole limitazione della potenza dissipata ed è particolarmente indicato in quegli impieghi dove si lavora con
notevoli variazioni di coppia (o forza) e velocità.
[*] Nota: Per condizioni di impiego diverse consultare il Servizio Tecnico Berarma.
6
19
16.3
26.6
32.5
31
40
.5
T P
Superficie di attacco CETOP-03 [UNI ISO
4401-03] su compensatori PCS e PCLS